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Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle laiksi 
oppivelvollisuuslain muuttamisesta ja siihen liittyviksi laeiksi

Kysymykset lausunnon antajille

Millaisia huomioita teillä on oppivelvollisuuslakiin liittyvistä muutosehdotuksista?

o Vammaisfoorumi pitää myönteisenä lain selkeyttämistä ja opintopolkujen jatkuvuutta. Tämä 
vahvistaa yhdenvertaisuutta. Vammaisilla opiskelijoilla on edelleen riski jäädä koulutuksen 
ulkopuolelle. Vammaisfoorumi pitää tärkeänä kohtuullisten mukautusten toteutumista opintojen 
aikana. Vammaisfoorumi on huolissaan rinnakkaisista koulutuspoluista, jotka ovat heikommin 
tuettuja. Vammaisfoorumi pitää tärkeänä, että oppivelvollisuutta voidaan suorittaa vaihtoehtoisissa 
oppimisympäristöissä, mutta korostaa, että työpajatoiminnan tulee tarjota vähintään samantasoiset 
edellytykset oppimisen etenemiselle, ohjaukselle ja yksilöllisten tarpeiden huomioinnille kuin 
oppilaitoksissa. Vammaisfoorumin mielestä on tärkeää varmistaa, että työpajoissa tarjottu opetus ja 
ohjaus ovat riittävän kattavia, saavutettavia ja johdonmukaisia, eikä synny eroja, jotka saattaisivat 
heikentää vammaisten nuorten etenemismahdollisuuksia verrattuna oppilaitosympäristöissä 
opiskeleviin. Vammaisfoorumin mielestä työpajatoiminnassa henkilöstön osaamiseen tulee 
kiinnittää erityistä huomiota ja varmistaa, että heillä on osaamista työskennellä myös vammaisten 
nuorten kanssa ja osaamista ohjata nuoria jatko-opintoihin. Vammaisfoorumi on huolissaan 
oikeudesta majoituskorvaukseen. Vammaisen opiskelijan näkökulmasta lähin oppilaitos ei 
välttämättä ole soveltuvin. Se ei ole välttämättä esteetön, saavutettava, eikä vammaisen opiskelijan 
toiveiden ja tarpeiden mukainen. Siellä ei myöskään välttämättä ole tarjolla vammaisen opiskelijan 
tarvitsemaa tukea.

Millaisia huomioita teillä on tutkintokoulutukseen valmentavasta koulutuksesta annettuun lakiin 
liittyvistä muutosehdotuksista?

o Vammaisille nuorille TUVA-koulutus on keskeinen väylä jatko-opintoihin. Vammaisfoorumi 
haluaa muistuttaa myös aikuisiällä vammautuneiden tai sairastuneiden tarpeesta saada ammatillista 
koulutusta tai TUVA-koulutusta. Oppivelvollisten ensisijaisuuden ei tulisi sulkea pois niitä 
opiskelijoita, joiden on pakko opiskella uusi ammatti työkyvyttömyyden uhan vuoksi.

Millaisia huomioita teillä on perusopetuslakiin, ammatillisesta koulutuksesta annettuun lakiin ja 
lukiolakiin liittyvistä muutosehdotuksista?

-



Lausuntopalvelu.fi 2/2

Kyröläinen Anni
Vammaisfoorumi ry


